Nam in omnem fere terram mercatores sicut Atticum mel et vinum Falernum, ita quoque Macedonicum petroselinum exportant; quum tamen ipsum non tantum generetur, ut universis gentibus sufficiat, sed in Epiro plurimum gignitur petroselinum, quemadmodum in Cycladibus insulis mel. Atque hoc sane ex insulis Athenas importatur, illud ex Epiro prius quidem in Macedoniam, copiosissimumque et prope totum in Thessalonicen, inde vero tanquam Macedonicum effertur. Ac in vino Falerno simile quid accidit. Nam quum in parva quadam Italiae regione paucum generetur, ceu inde illud ipsum existat, in omnem Romanorum imperio subjectam terram inferitur, ita ut alia vina in similis adulterationem ab huiusmodi rerum peritis praeparentur. Quod si vero estreaticum interim desideres petroselinum, nihilo pejus tibi fore putato theriaces medicamentum, si alterum injicias. Non enim deleteriis medicamentis, aut virulentarum bestiarum morsibus adeo adversatur, sed hydropicis imbecilibus, et

Ed. Chart. XIII. [888. 889.]

Ed. Bas. II. (435.)

δήμασιν ἐναντιοῦται, ἀλλ' ἐρῶσιμένοις τοῖς ὑδρικοῖς, καὶ ὅσα πάθη ἄλλα τοιαῦτά ἐστιν, οὐ μὴν τῷ κυριωτάτῳ γε τῆς θηριακῆς ἐπαγγέλλται. ποιεῖ δ' αὐτὴν καὶ πικροτέραν διηλονότι τὸ Ἐστρεατικὸν πετροσελίνον, καὶ μάλιστα εἰὰν πρόσφατον ἦ. διαφέρει γὰρ ὡσπερ δοσιμύτατον τῶν ἄλλων πετροσελίνων, οὕτω καὶ πικρότατον. τὴν δὲ τερμινθίνην οὐκ οἶδ' [889] ὅπως τὴν ἐκ Λιβύης ἐμβάλλειν ἐκέλευσεν ὁ Ἀνδρόμαχος, ἀτιμάσας γε τὴν ἐκ τῆς Χίου προκεκριμένην σχεδὸν ὑπὸ πάντων. ἐπαινῶ μὲν γὰρ καὶ τὴν ἐκ τῆς Λιβύης κομιζομένην ἀρίστην. οὐ γὰρ δὴ πᾶσά γέ ἐστιν ἀρίστη, καθάπερ ἡ ἐκ Χίου. γίνεται δὲ καὶ κατὰ τὴν Ποντικὴν γῆν καὶ τισιν ἄλλοις ἔθνεσι καλλίστη τερμινθίνη ῥητίνη, ἀλλ' ὑπερέχει πασῶν ἡ Χία κατ' ὄσμήν τε καὶ γεῦσιν. ἐφεξῆς δὲ τῶν προγεγραμμένων ὁ Ἀνδρόμαχος ἐν τῇ συνθέσει τῆς θηριακῆς ἔγραψε, ζιγγίβερι καὶ πενταπέτηλον ὕπερ ἐστὶ πεντάφυλλον πῶαν ἐμβάλλομεν, οὔτε παραποιοῦμενα φάρμακα καὶ πᾶσι γινωσκόμενα. μετὰ δὲ ταῦτα πολίου μνημονεύει πᾶσι γνωρίμου καὶ μηδὲν ἔχοντος ὅμοιον, εἶτα

si qui sint hujusmodi affectus, succurrit, non tamen principalissimo theriacis promisso. Reddit autem ipsam amariorum indubie estreaticum petroselinum, maxime si recens existat. Differt autem ut acerrimum ab aliis petroselinis, ita quoque amarissimum. At terebinthinam haud scio quomodo Libycam Andromachus immittere praeceperit ea quae ex Chio est posthabita, quum tamen ab omnibus propemodum praerponatur, quanquam et ex Libya optimam commendem; non enim quaelibet est optima, sicuti quae ex Chio adfertur. Jam vero quae in Pontica terra et aliis quibusdam gentibus praestantissima terebinthina resina nascitur; verum Chia et odore et gustu omnibus praecellit. Post commemorata deinceps Andromachus in theriacis compositione scripsit, gingiber et pentaphyllon seu pentapetalon herbam, quod est quinquefolium, injiciemus, medicamenta quae neque adulterantur et omnibus sunt cognita. Deinde polii meminit omnibus noti et quod nihil simile obtinet, mox cha-